
Αποφάσεις 51ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (14/12/2011) 
 
 
 

……………………….. 

 2.1. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος ανακοινώνει στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο το με αριθμ. πρωτ. 31791/14.12.2011 έγγραφο του Ειδικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων Καθηγητή κ. Β. Παπάζογλου, με το οποίο απαντά σε 

έγγραφό μας για παροχή γνωμοδότησης. 

  Σύμφωνα με το εν λόγω έγγραφο το αναφερόμενο στο εδ.2 της 

παρ. 9 του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011 «κατά περίπτωση αρμόδιο 

όργανο του οικείου φορέα» για την έκδοση των προβλεπόμενων 

διαπιστωτικών πράξεων για τα ΑΕΙ είναι ο Πρύτανης 

Κατόπιν των ανωτέρω το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να 

θέσει το προαναφερόμενο έγγραφο στη Σύγκλητο του Ιδρύματος, για τις 

περαιτέρω ενέργειες. 

……………………….. 

……………………….. 

 2.2. Αναγιγνώσκεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο, το με αριθμ. 

πρωτ. 31655/14.12.2011 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων κ. Β. 

Κουλαϊδή, σχετικά με τη συμμόρφωση στη με αριθμ. πρωτ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.26.14/790/οικ.24290/01.12.2011 (ΑΔΑ: 456ΥΧ-9ΧΒ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και αποφασίζεται να παραπεμφθεί το θέμα στη Σύγκλητο 

του Ιδρύματος, προκειμένου να αντιμετωπισθεί μετά την άποψη της 

Συγκλήτου επί του θέματος 2.1. του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

……………………….. 

……………………….. 



 2.3. Αναγιγνώσκεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο, το με αριθμ. 

πρωτ. 31771/14.12.2011 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων κ. Β. 

Κουλαϊδή, σχετικά με την έκδοση Κοινής Υπουργικής Απόφασης για 

κατάργηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση 

εργασίας  δημοσίου  δικαίου, σύμφωνα με το άρθρο 33 του Ν. 4024/2011 

και αποφασίζεται να παραπεμφθεί το θέμα στη Σύγκλητο του Ιδρύματος, 

προκειμένου να αντιμετωπισθεί μετά την άποψη της Συγκλήτου επί του 

θέματος 2.1. του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

……………………….. 

………………….. 

 2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικού κας Σ. 

Συγγιρίδη, σχετικά με την τηλεφωνική επικοινωνία με την κα Ρούφου, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Υπαλληλικής Σχέσης και Σταδιοδρομίας του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, αναφορικά με το με αριθμ. πρωτ. 30717/07.12.2011 

έγγραφο Ε.Μ.Π. με θέμα: «Παροχή στοιχείων για την αποχώρηση 

τακτικού προσωπικού (Μονίμων και Αορίστου Χρόνου) του στενού 

δημοσίου τομέα», αποφασίζει  να σταλεί έγγραφο στο προαναφερόμενο 

Υπουργείο, με κοινοποίηση στον Ειδικό Γραμματέα Ανώτατης 

Εκπαίδευσης  του  Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων κ. Β. Παπάζογλου και το Γενικό Γραμματέα  του  ίδιου 

Υπουργείου κ. Β. Κουλαϊδή, σύμφωνα με το οποίο θα τους 

πληροφορούμε τα εξής: 

Ότι το Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού έχει 

προβεί σε όλες τις ενδεδειγμένες  ενέργειες από τις διατάξεις του Ν. 

4024/11 άρθρο 33 παρ. 1 (β) και 1 (γ) και της σχετικής εγκυκλίου με 



αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ26.14/754/21502/31-10-2011 του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης . 

Βάσει αυτών προκύπτει ότι ο συνολικός αριθμός των μονίμων 

υπαλλήλων που απολύθηκαν αυτοδικαίως δυνάμει των υποπαραγράφων 

1 (β) και 1 (γ) και τέθηκαν σε καθεστώς  προσυνταξιοδοτικής 

διαθεσιμότητας   δυνάμει της υποπαραγράφου 1 (γ) του άρθρου 33 του 

Ν. 4024/11 είναι 9 (εννέα). 

Όμως, με απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος (συνεδρίαση 

23/11/2011) απεστάλη  στο Γραφείο του Νομικού Συμβούλου του 

Κράτους στο Ε.Μ.Π. το με αριθμ. πρωτ. 29588/23-11-2011 έγγραφο - 

Ερώτημα, σχετικά με ποιο είναι για το Α.Ε.Ι. το κατά περίπτωση αρμόδιο 

όργανο διοίκησης για την έκδοση των προβλεπόμενων στην παρ. 8 και 9 

του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011 διαπιστωτικών πράξεων. 

Το με αριθμ. πρωτ. 504/Φ47/24.11.2011 έγγραφο του Νομικού 

Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ. Πολυτεχνείο – Απάντηση στο 

ανωτέρω ερώτημά μας – διαβιβάστηκε αυθημερόν στην Υπουργό 

Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με το υπ. αριθμ. πρωτ.  

29463/24-11-2011 έγγραφό μας  και ζητήθηκε καθ’ υπόδειξη του 

Νομικού Συμβούλου να υποβάλει το ανωτέρω ερώτημα προς το αρμόδιο 

Τμήμα του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

Εν συνεχεία  εστάλη στον Ειδικό Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης  

του  Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων κ. Β. 

Παπάζογλου, το με αριθμ. πρωτ. 30638/5-11-2011 υπενθυμιστικό 

έγγραφο για την ανάγκη άμεσης απάντησης του με αριθμ. πρωτ. 

29463/24-11-2011 εγγράφου μας. 

Η απάντηση του Ειδικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, κ. Β. 



Παπάζογλου ελήφθη  μόλις σήμερα, 14-12-2011, με το με αριθμ. πρωτ. 

143032/Β2/13-12-2011 έγγραφό του.  

Λόγω της μείζονος σημασίας του θέματος και λόγω προγενέστερης 

απόφασης της Συγκλήτου (συνεδρίαση 23/11/2011), το Πρυτανικό 

Συμβούλιο του Ιδρύματος  παραπέμπει το εν λόγω  θέμα προς συζήτηση 

στην έκτακτη Συνεδρίαση της Συγκλήτου, της 16/12/2011. 

Αμέσως μετά την λήψη σχετικής απόφασης της Συγκλήτου θα 

ενημερωθούν οι αποδέκτες για τα αιτούμενα στοιχεία.     

………………….. 

………………….. 

 2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικού κας Σ. 

Συγγιρίδη, σχετικά με το με αριθμ. πρωτ. 138124/Ε5/01.12.2011 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων με θέμα: 

«Ζητούνται στοιχεία», δηλώνει ότι το Ε.Μ.Π. έχει την πρότασή του και 

είναι το νέο Οργανόγραμμα Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π., το οποίο θα  

διαβιβάσουμε στο ΥΠΔΒΜΘ για τις δικές του ενέργειες. 

 Η παρούσα απόφαση να ανακοινωθεί στη Σύγκλητο του 

Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

 2.6. Αναγιγνώσκεται το με αριθμ. πρωτ. 31644/14.12.2011 

έγγραφο  του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης, σχετικά με 

Διαπιστωτική Πράξη μεταφοράς των υπηρετούντων υπαλλήλων της 

Φοιτητικής Εστίας Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και της 

Φοιτητικής Εστίας Ζωγράφου στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο και το 

Πρυτανικό Συμβούλιο δηλώνει ότι το προαναφερόμενο έγγραφο έχει 

συμπροσβληθεί με την αίτηση ακύρωσης που έχει κατατεθεί κατά της 



ΚΥΑ με αριθμό 127177/Η/4-11-2011. Η αίτηση ακύρωσης να 

κοινοποιηθεί στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης. 

Επίσης  το Πρυτανικό Συμβούλιο δηλώνει ότι η Διαπιστωτική Πράξη 

αποτελεί μονομερή πράξη του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 

Μάθησης και ότι σε περίπτωση που υποβληθούν από το Ίδρυμα 

Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης ατομικοί φάκελοι των εργαζομένων 

δεν θα παραληφθούν ή θα επιστραφούν με εξώδικο δήλωση. 

………………….. 

………………………… 

2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε εκτέλεση της από 01/11/2011 

(θέμα 6.24) απόφασής του και αφού έλαβε υπόψη του σχετική εισήγηση 

της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει τις παρακάτω 

δαπάνες που διενεργήθηκαν κατά την εκδήλωση στις 07/12/2011 

συνολικού κόστους 1.315,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.):  

1. ενοικίαση εξοπλισμού για τη τεχνική και ηχητική κάλυψη του χώρου 

καθώς και τήρηση ηχογραφημένων πρακτικών, αλλά και 

απομαγνητοφώνηση μετά το πέρας της συνεδρίασης, συνολικού 

κόστους 310,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.), 

2. παροχή καφέδων και αναψυκτικών, συνολικού κόστους 500,00 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.), 

3. κάλυψη εκδήλωσης από φωτογράφο, συνολικού κόστους 340,00 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.) και 

4. τέσσερις αποδείξεις ΤΑΧΙ που προσκόμισε το Γραφείο της 

Αντιπρυτάνεως  Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κας Α. 

Μοροπούλου, συνολικού κόστους 165,00 €. 

Τα παραπάνω ποσά θα αντληθούν από πιστώσεις του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας. 

………………………… 

……………………….. 



2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 22/11/2011 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, 

β) την από 06/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, σχετικά με τη χορήγηση άδειας απουσίας για 

προσωπικούς λόγους στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου II) της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του Ιδρύματος κ. Νικόλαο 

Αλεξανδράκη, 

 γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) εδάφ. (β) του Ν. 1268/1982 και 

δ) την από 19/5/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στον προαναφερόμενο από 14-

17/11/2011, [συνολικά τέσσερις  (4) ημέρες]. 

………………………….   

………………………..                                      

2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα των ενστάσεων 

μονίμων υπαλλήλων του Ιδρύματος ως προς την υπαγωγή τους στο αρ. 33 

του Ν. 4024/2011, έχοντας υπόψη: 

1) τις διατάξεις του αρ. 33 του Ν. 4024/2011, 

2) τα με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.26.14/754/οικ.21502/31-10-2011 και 

ΔΙΠΙΔΔ/Β.10 Ε.Ε./8/οικ. 23755/28-11-2011 έγγραφα του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

 3) τα με αρ. πρωτ. 29008, 29012 και 29010/18-11-2011 έγγραφα 

του Τμήματος Διοικητικού της Διεύθυνσης Διοικητικού,  

4) τις αιτήσεις εξαίρεσης των υπαλλήλων κ.κ. Δημητρίου Σιώνα, 

Ευγενίας Κουτσουλιέρη, Ειρήνης Θεοδωρή, Ειρήνης Φούσκα, 

Κωνσταντίνου Σακελλαρίου, Παναγιώτας Τζιούμη και Στυλιανής 

Χαβιατζή, 

 5) το με αρ. πρωτ. 29503/25-11-2011 ερώτημα του Τμήματος 

Διοικητικού της Διεύθυνσης Διοικητικού προς το Υπουργείο Διοικητικής 



Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης αναφορικά με την 

αίτηση εξαίρεσης της κ. Σ. Χαβιατζή, 

6) την από 07/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού,  

Και επειδή  στην εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/ 

Φ.26.14/754/οικ.21502/31-10-2011 αναφέρεται ότι:  

«Οι Διευθύνσεις Διοικητικού / Προσωπικού των Υπηρεσιών 

εξετάζουν όλες τις υποβληθείσες αιτήσεις και εφόσον διαπιστώσουν ότι 

συντρέχουν οι λόγοι εξαίρεσης, εκδίδουν απόφαση εξαίρεσης των 

συγκεκριμένων υπαλλήλων από την αυτοδίκαιη απόλυση ή τη θέση σε 

προσυνταξιοδοτική διαθεσιμότητα, που υπογράφεται από τον Γενικό 

Γραμματέα του κατά περίπτωση αρμόδιου Υπουργείου ή του κατά 

περίπτωση οργάνου διοίκησης του φορέα. Η απόφαση αυτή δεν 

δημοσιεύεται», 

αποφασίζει να παραπέμψει τις προαναφερόμενες ενστάσεις μονίμων 

υπαλλήλων του Ιδρύματος ως προς την υπαγωγή τους στο αρ. 33 του Ν. 

4024/2011στη Σύγκλητο του Ιδρύματος, προκειμένου να αποφανθεί επ’ 

αυτών. 

……………………….. 

……………………………. 

2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) τη με αριθ. πρωτ. 29452/22-11-2011 αίτηση με τα συνημμένα της, της 

κας Καπετανάκη Αριστέας, υπαλλήλου του Κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 

με βαθμό Α΄,  

β) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

γ) την από 07/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 



αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, από 28-29/10/2011, για  τη 

συμμετοχή της στο θεματικό σεμινάριο και στην ημερίδα που 

διοργανώνει η Εθνική Μονάδα «Δια Βίου Μάθηση»/ΙΚΥ με θέμα: α) 

θεματικό σεμινάριο-28/11/11 «Ο αντίκτυπος του προγράμματος Erasmus 

σε θεσμικό και ατομικό επίπεδο» και β) Ημερίδα-29/11/11 «Ημερίδα 

ενημέρωσης/Διάδοση των αποτελεσμάτων του προγράμματος Erasmus».  

Το θέμα του θεματικού σεμιναρίου και της ημερίδας συνδέεται 

άμεσα με το Πρόγραμμα LLP/Erasmus, η διαχείριση του οποίου είναι 

βασικό αντικείμενο του Γραφείου Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών 

Προγραμμάτων,  που διεξήχθη κατά τις ημερομηνίες αυτές στην Αθήνα. 

……………………………. 

…………………………… 
2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 29341 / 23-11-2011 

αίτηση με τα συνημμένα της, της υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, 

με ειδικότητα ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων, με βαθμό Β΄, κας Θωμά 

Βασιλικής, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 

7/12/2011  εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο 

της αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

28-29/11/2011, για  τη συμμετοχή της σε θεματικό σεμινάριο με τίτλο «Ο 

αντίκτυπος του Προγράμματος Erasmus σε θεσμικό και ατομικό 

επίπεδο» και στην «Ημερίδα ενημέρωσης/Διάδοσης των αποτελεσμάτων 

του Προγράμματος Erasmus, που πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα το 

αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

…………………………… 
 
………………………………. 



2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 31382/13.12.11 έγγραφο του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Εταιρίας Αξιοποιήσεως & Διαχειρίσεως της Περιουσίας 

του Ε.Μ.Π. κ. Κ. Ι. Μουτζούρη, αποφασίζει να υπογραφεί η Αίτηση 

Χρηματοδοτήσεως και τα Τεχνικά Δελτία του έργου «Ολοκλήρωση των 

Έργων στο Τεχνολογικό Πάρκο Λαυρίου (Τ.Π.Π.Λ.)-Β' Φάση» 

(Απορρύπανση – Αποκατάσταση Κτηρίου Κονοφάγου) και από το 

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, ως δικαιούχο (φορέα υλοποίησης), 

λαμβάνοντας υπόψη ότι ως εκπρόσωπος του φορέα λειτουργίας – κυρίου 

του έργου υπογράφει ο Πρόεδρος της ΕΑΔΙΠ.  

Επισυνάπτονται τα έγγραφα 1 – 9. 

Το σχέδιο της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Κυρίου του 

΄Εργου – ΕΑΔΙΠ, και Φορέα Υλοποίησης - Ε.Μ.Π., θα τροποποιηθεί 

όπου δει και θα αποσταλεί εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος (έως τις 

23.12.2011). 

………………………. 

………………………. 

2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο για τελική έγκριση 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό, χρήσεως 2012, όπως έχει διαμορφωθεί στο 

συνημμένο πίνακα.  

Επίσης, εγκρίνει τους παρακάτω Κ.Α.  ως δεκτικούς εκδόσεως 

χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 0541, 0543, 0711, 0712, 0721, 

0731, 0732, 0829, 085601, 085602, 0857, 0859, 0863, 0879, 0881, 

0889,089105, 0898, 0899, 0912, 1251, 1259, 1292, 1431, 1436,1439, 

1529, 1611, 1831, 1899, 2511, 2529, 2684, 412101, 412102, 412103, 

412104, 412105, 412107, 412902, 7123, 9349, 9429, 9742, 9744, 

974501, 974503, 9746, 9747, 9749, 9752 και 9762. 



………………….. 

2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Εκδόσεων και Τυπογραφείου της 

Δ/νσης Σπουδών, αποφασίζει την εκτύπωση από την Εκτυπωτική 

Μονάδα του Ιδρύματος των συγγραμμάτων των οποίων εκδότης είναι οι 

Πανεπιστημιακές Εκδόσεις Ε.Μ.Π., έτσι ώστε να δοθούν ως δεύτερο 

σύγγραμμα στους φοιτητές του Ιδρύματος. 

Επίσης ζητείται η εκχώρηση των πνευματικών δικαιωμάτων από 

τους συγγραφείς για τα συγκεκριμένα αντίτυπα. Η διαδικασία εκτύπωσης 

ενεργοποιείται με αίτηση κάθε Σχολής που θα περιλαμβάνει τον αριθμό 

των αντιτύπων, τον τίτλο των βιβλίων και το όνομα του συγγραφέα. 

………………….. 

………………….. 

2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Εκδόσεως & Τυπογραφείου της Δ/νσης 

Σπουδών, αποφασίζει την αποζημίωση των υπαλλήλων της Εκτυπωτικής 

Μονάδας του Ιδρύματος στα πλαίσια της εργασίας για τη διευθέτηση 

αρχείου και χώρου αποθήκευσης πανεπιστημιακών σημειώσεων, βιβλίων 

και άλλων εκπαιδευτικών και ερευνητικών εκδόσεων προς παράδοση, 

για την οργάνωση του αρχείου και χώρου αποθήκευσης χάρτου προς 

αναπαραγωγή εκπαιδευτικών σημειώσεων, διδακτορικών διατριβών, 

οδηγών σπουδών, διπλωματικών εργασιών, περιλήψεων συνεδρίων, 

φακέλων επιστολόχαρτων και αφισών, πέραν του κανονικού ωραρίου και 

των συμβατικών υποχρεώσεων, ως εξής: 

Ονοματεπώνυμο Διάρκεια εργασίας Ποσό 

……………………………… 01/10/2011 – 30/11/2011 1.030,00 

……………………………… 01/10/2011 – 30/11/2011 970,00 

……………………………. 01/10/2011 – 30/11/2011 1.020,00 

…………………………….. 01/10/2011 – 30/11/2011 980,00 



……………………………. 01/10/2011 – 30/11/2011 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  5.000,00€ 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας, 

ΚΑ 65/1090. 

………………….. 

………………….. 

2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

Α) Το υπ’ αριθμ. 29863/29.11.2011 έγγραφο της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών Ε.Μ.Π., 

Β)  τις υποβληθείσες εκατόν δεκαπέντε  (115)  αιτήσεις μετεγγραφής και 

αναλυτικά: 
 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 31 ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ 

2 52 ΠΟΛΥΜΕΛΕΙΣ 

3 4 ΟΡΦΑΝΟΙ 

4 0 ΘΥΜΑΤΑ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

5 0 ΑΘΛΗΤΕΣ 

6 3 ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 

7 5 ΛΟΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΓΓΕΝΩΝ 

8 20 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΛΟΓΟΙ & ΑΔΕΛΦΟΙ 

ΦΟΙΤΗΤΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 115  

 

Γ) τις διατάξεις των Ν. 3282/2004, Ν.3794/2009, Ν.3879/2010 & της 

Υ.Α. με αριθ. Φ.5/121055/Β3 (ΦΕΚ 1590/30.09.2010) και 

Δ) τις Φ.5/121055α/Β3/29.09.2010 και Φ.5/121055β/Β3/8.10.2010 

εγκυκλίους του ΥπΠΔΒΜΘ και τη σχετική  εισήγηση του Τμήματος 

Προπτυχιακών Σπουδών της Διεύθυνσης Σπουδών, αποφασίζει τα 

παρακάτω: 



1. Να κρίνει μετά το διενεργηθέντα, προβλεπόμενο έλεγχο νομιμότητας 

(άρθρο 33, παρ.1 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ.Α΄) σύννομη τη διαδικασία 

έγκρισης από την Γ.Σ. και το Δ.Σ. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών 

(συνεδριάσεις 30-11-2010, 11-01-2011, 22-03-2011 και 10-10-2011) τη 

μετεγγραφή στην εν λόγω Σχολή, εκατόν ενός (101) φοιτητών από 

αντίστοιχα Τμήματα Πολυτεχνικών Σχολών Α.Ε.Ι. εσωτερικού για το ακαδ. 

έτος 2010-2011, όπως αναλυτικά αναφέρονται στους συνημμένους πίνακες 

ανά κατηγορία μετεγγραφόμενων που συνέταξε η ως άνω Σχολή και 

συνοπτικά εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα: Σημειώνεται ότι στην 

κατηγορία των ορφανών από τις τέσσερις (4) εγκεκριμένες μετεγγραφές 

πραγματοποιήθηκαν οι τρεις (3), καθώς ένας εκ των δικαιουμένων δεν 

προσήλθε για εγγραφή. 
 

Α. ΧΩΡΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ 

1 Πολύτεκνοι 31 Γ.Σ. (30-11-2010) 

2 Πολυμελείς 52 Γ.Σ. (30-11-2010) 

3 Ορφανοί 4 Γ.Σ. (30-11-2010) 

4 Θύματα τρομοκρατίας 0  

5 Αθλητές 0  

6 Ασθενείς φοιτητές 2 Γ.Σ. ( 11.01.2011) Δ.Σ. 

(10.10.2011) 

 

Β. ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ (αριθμός εισακτέων 130) 

7 Οικονομικοί λόγοι (ποσοστό 9%) & 

αδελφοί φοιτητές (ποσοστό 4%) 

11 Γ.Σ. (30-11-2010, 11-01-2011) 

8 Λόγοι Υγείας συγγενών (ποσοστό 

1%) 

1 Γ.Σ. ( 22-03-2011) 

 Σύνολο 101  

 

2. Εάν μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας διασταύρωσης 

γνησιότητας των υποβαλλόμενων από τους ανωτέρω πιστοποιητικών, 

διαπιστωθούν μη έγκυρα πιστοποιητικά  ε ν τ έ λ λ ε τ α ι  το  



Δ.Σ./Γ.Σ. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών να ενεργήσει, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 1 του Ν. 3282/2004, 33 του Ν. 

3794/2009 και 25 του Ν. 3879/2010 και εν συνεχεία να επαναφέρει 

διαμέσου της Διοικητικής της Υπηρεσίας (Γραμματείας) το θέμα στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο Ε.Μ.Π.. 

………………………. 

………………………… 

2.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εξουσιοδοτεί τον Πρύτανη κ. Σ. Ε. 

Σιμόπουλο εκπροσωπώντας το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, να 

υπογράψει: 

1. Την κοινή προσφυγή των Πανεπιστημίων ενώπιον του ΣτΕ, 

ακύρωσης τόσο της Υπουργικής Απόφασης για τις εκλογικές 

διαδικασίες των Συμβουλίων Διοίκησης, όσο και για την ταξινομική 

ψήφο. 

2. Την προσφυγή του Ε.Μ.Π. ενώπιον του ΣτΕ, ακύρωσης της 

διαπιστωτικής πράξης του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων (Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.), για τη συγκρότηση της 

Οργανωτικής Επιτροπής του Ε.Μ.Π.. 

Η Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κα Α. 

Ι. Μοροπούλου, δηλώνει ότι θα υπογράψει και τις δύο ως φυσικό 

πρόσωπο. 

Εγκρίνεται η κατάθεση από τη δικηγόρο κα Σοφία Παπαδογιάννη. 

Διευκρινίζεται ότι θα καλυφθεί επίσης, η δαπάνη για προσφυγές 

έως δέκα (10) φυσικών προσώπων. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-9-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ - ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 



………………………… 

………………………. 

 2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 31566/14-12-2011 έγγραφο του Δ/ντή του Κέντρου 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών κ. Λ. Τουρατζίδη, με θέμα:    

«Αυτοματοποίηση πρόσβασης στο Εργαστήριο Προσωπικών 

Υπολογιστών του ΚΗΥ», σχετικά με τη δυνατότητα πρόσβασης του 

διδάσκοντα στο Εργαστήριο μέσω ηλεκτρονικής κάρτας (RFID card), 

εγκρίνει το ποσό των 10.000 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

για την αγορά και εγκατάσταση των αναγκαίων ηλεκτρονικών συσκευών, 

λογισμικού ελέγχου, ηλεκτρομαγνητικών κλειδαριών, καλωδίων, 

εξαρτημάτων, εργασίας κλπ., υπό την προϋπόθεση ότι οι κάρτες θα 

κρατούνται και θα χειρίζονται από διδάσκοντες. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας. 

………………….. 

………………………. 

2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 13/01/2011 (θέμα: 5.2) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

To Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 12/01/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού και 

β) το από 11/01/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αντιπρυτάνεως κας 

Αντωνίας Μοροπούλου, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στην Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου, προκειμένου 

να μεταβεί: 



α) από 23/01/2011 έως 26/01/2011 στο Τελ-Αβίβ και Χάιφα του Ισραήλ, 

στα πλαίσια του partners meeting του προγράμματος ELAICH με 

παραμονή στη Χάιφα (Ισραήλ) και 

β) από 26/01/2011 έως 29/01/2011 στη Χάιφα και στα Ιεροσόλυμα, 

προκειμένου να εποπτεύσει τη διαγνωστική μελέτη του Πανίερου 

Ναού της Αναστάσεως με παραμονή στα Ιεροσόλυμα (Ισραήλ). 

Οι ως άνω μεταβάσεις πραγματοποιούνται στο πλαίσιο του 

προγράμματος ELAICH «Προσέγγιση της εκπαιδευτικής διασύνδεσης 

της πολιτιστικής κληρονομιάς». 

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει για την ασφάλιση της 

μεταφοράς των οργάνων το ποσό των 810,00 ευρώ από τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό και των 190,00 ευρώ από τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων ΄Ερευνας Ε.Μ.Π..  

…………………………….. 

………………………. 

2.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια ενός (1) 

πολυμηχανήματος HP Officejet 6500 A all in on CN 555A για την 

κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Αντιπρυτάνεων, κόστους 140,00€ 

(πλέον Φ.Π.Α.) και τριών (3) τεμαχίων κάρτας γραφικών για την 

αντικατάσταση ισάριθμων, λόγω βλάβης στους αντίστοιχους Η/Υ της 

Δ/νσης Πληροφορικής και του Η/Υ της υπαλλήλου του Τμήματος 

Προμηθειών κας Ε. Μπατζιά, κόστους 202,95€ (συμπ. Φ.Π.Α.), από την 

εταιρεία «HIPAC A.E.B.E.». 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τις πιστώσεις του ΚΑΕ 7123. 

………………….. 

………………….. 



2.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 20/09/2011 (θέμα 6.1.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

«Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/09/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την πληρωμή εξόδων ιδιοκτητών του 

διαμερίσματος επί της οδού Γρ. Κυδωνιών 2 στη Ν. Σμύρνη 

(Κληροδότημα Α. Σαράφη) για τους μήνες Ιούνιος 2010, Ιανουάριος 

2011, Μάιος 2011 και Ιούνιος – Αύγουστος 2011, συνολικού ποσού 

49,62 €. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό  του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου (ΚΑ 086301) χρήσης 2011 και το ένταλμα θα εκδοθεί 

στα στοιχεία της μισθώτριας κας Αλευρομάγειρα Νομικής του Διονυσίου 

(ΑΔΤ Μ 086679 – ΑΦΜ 070942557 – Γρ. Κυδωνιών 2, Ν. Σμύρνη)». 

………………….. 

………………….. 

2.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δημοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, σε εκτέλεση της από 01/11/2011 (θέμα 6.24.) 

απόφασής του, εγκρίνει την αμοιβή των παρακάτω υπαλλήλων για την 

εργασία τους πέραν των συμβατικών τους υποχρεώσεων, για τις ανάγκες 

της ημερίδας με θέμα: «Η συμβολή του Δημόσιου Πανεπιστημίου στην 

Αειφόρο Ανάπτυξη», η οποία έλαβε χώρα στις 07/12/2011, ποσού 

250,00€/άτομο: 

1) Γρίβα Βασιλική, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων 

2) Κάτσενος Σωτήρης, Γραφείο Τύπου 

3) Μπόζου Ευγενία, Γραφείο Τύπου 

4) Γύφτου Πηνελόπη, Γραμματέας Ε.Σ.Ε.-Περιβάλλοντος 



Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας. 

………………….. 

 

 

 

 

 


